



הנידון: מינוי מר מאיר שטרית כחבר ועדת האיתור לתפקיד היועמ"ש

1. ביום 3.11.2021 פורסם כי החלטת למנות כנציג הממשלה בועדה המקצועית-ציבורית לאיתור מועמדים לתפקיד היועץ המשפטי לממשלה (להלן: "הוועדה") את השר (לשעבר) מאיר שטרית, וזאת בהתאם להחלטת הממשלה מס' 2274.

2. דא עקא, השר לשעבר מאיר שטרית הינו גיסו של שר הרווחה והביטחון החברתי, חה"כ מאיר כהן, אשר הינו חבר הממשלה אשר צריכה למנות מטעמה את מר שטרית כנציג בועדה.

3. נזכיר כי באשר למינוי נציגים לוועדות ציבוריות, חלים כללים מחמירים בכל הנוגע לניגודי עניינים אפשריים. כך למשל, בהנחיית היועץ המשפטי לממשלה מס' 1.1502 (מאי 2020) שכותרתה "מינוי והרכב ועדות ציבוריות מייצעות ודרכי פעולתן", מנחה היועמ"ש לעניין מינוי חברי וועדה:

" בין היתר, במסגרת זו ייבחנו קיומן של זיקות לשר בקרב המועמדים לחברות בועדה. זאת, היות שבחירה בחברי ועדה בעלי זיקה לשר (או לשר אחר) מעוררת קושי בהיבט ניגוד עניינים, או מראית עין של ניגוד עניינים, וחשש כי מינוי אותו חבר ועדה התקבל מתוך שיקולים זרים... בהתאם, יש לבחון אם למועמד לחברות בועדה יש זיקה אישית, עסקית או פוליטית לשר המעורב במינוי או לחבר אחר בממשלה. כמו כן, אין להמליץ על מינוי מי שיש לו זיקה כאמור, זולת אם נמצא כי יש לו כישורים מיוחדים בתחומי פעולתו של הגוף אליו הוא מיועד להתמנות, או שקיימים לגביו שיקולים של כשירות מיוחדת אחרת, בנוסף לתנאי הכשירות הנדרשים לאותה כהונה. " [ההדגשות אינן במקור]

4. ודוק, העובדה כי זיקתו האישית של מר שטרית אינה אליך ישירות, אלא לשר מאיר כהן, אינה מתקנת את ניגוד העניינים הנגרם עקב מינויו, שכן המינוי הינו של הממשלה בכללותה. מעבר לאמור, מצאנו כי גם בנוגע למינוי אישי של שר מסוים בנוגע לתפקיד במשרדו שלו, ישנו חשש לניגוד עניינים כאשר הממונה הינו בעל זיקה לשר אחר בממשלה. כך למשל בהנחיית היועמ"ש מס' 1.3 שכותרתה "נוהל עבודת ועדת המינויים":

"שר המעוניין להגיש הצעה למינוי מועמד לאחת המשרות, המצויה במשרד/ביחידה שתחת אחריותו, יגיש לנציב שירות המדינה את פרטי הצעתו... במסגרת בדיקת ניגוד עניינים יבדוק יועמ"ש נש"מ גם את המידע בקשר לזיקות בין המועמד לשר משרי הממשלה "

5. לאור האמור לעיל בדבר הצורך להימנע מניגוד עניינים בעת מינוי חבר לוועדת האיתור, ועל אחת כמה וכמה במקרה של וועדה שתפקידה להמליץ על זהותו של היועץ המשפטי לממשלה, שהינו כיום אחד מעובדי הציבור החשובים והמשפיעים ביותר על עבודת הממשלה, ולאור הקרבה המשפחתית הקרובה בין מר שטרית לבין השר מאיר כהן, נבקשך להודיע על הסרת מועמדותו ובחירת שר משפטים בדימוס אחר כנציג הממשלה בועדה.

בברכה,
שלומי פרץ, מנהל הפעילות,
התנועה למשילות ודמוקרטיה

העתקים:

היועץ המשפטי לממשלה, עוה"ד אביחי מנדלבליט
מזכיר הממשלה, מר שלום שלמה